
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 65 DEL 18/06/2020 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 
RDO MEPA N. 2572306: FORNITURA TRIENNALE DI KIT E CONSUMABILI PER 

STRUMENTAZIONE HACH LANGE - GARA SIMOG: 7773926. 
AGGIUDICAZIONE. 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Alcide Di Vora Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge regionale 

15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la Protezione 
dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

−  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

−  il Decreto del Direttore Generale n.127 del 20 Dicembre 2019 di adozione del Programma, 
del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 2020 e triennali 2020-
2022, dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 518 del 03 aprile 2020; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”, approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018; 

− il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 11 febbraio 2020 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2020”; 

 
PREMESSO che: 
− con determina a contrarre n. 48 del 21/05/2020 è stata avviata la procedura per la fornitura 

triennale di kit e consumabili per strumentazione Hach Lange, per un importo complessivo 
posto a base d'asta pari ad € 106.000,00 (IVA esclusa); 

− in data 25/05/2020 è stata pubblicata la Richiesta di Offerta n. 2572306 su Me-pa aperta a 
tutti i fornitori iscritti al Bando “Beni - ricerca, rilevazione scientifica e diagnostica”, da 
aggiudicare secondo il criterio del minor prezzo; 

 
PRESO ATTO che, entro i termini indicati nella Richiesta di Offerta n. 2572306, è pervenuta su 
Me-pa una sola offerta da parte della ditta Hach Lange Srl che ha presentato la sua miglior 
offerta per € 95.138,30 (IVA esclusa);   
 
RITENUTO di procedere all’aggiudicazione della fornitura triennale di kit e consumabili per 
strumentazione Hach Lange alla ditta Hach Lange Srl per i prodotti ed ai prezzi indicati nell’elenco 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante, per l’importo presunto di complessivi 
€ 95.138,30 (IVA esclusa); 
 

DETERMINA 
 
 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 

1) di aggiudicare in via definitiva la fornitura di kit e consumabili per strumentazione Hach 
Lange, per il periodo di 36 mesi a decorrere dalla data di stipula della Richiesta di Offerta 
n. 2572306 su Me-pa, alla ditta Hach Lange Srl come risulta dall’elenco allegato al 
presente provvedimento quale parte integrante; 

 



2) di dare atto che la spesa complessiva, ammontante a presunti € 95.138,30 oltre all’Iva, 
farà riferimento al conto 300.300.0000 - “Materiali diagnostici/prodotti chimici” e al conto 
300.500.0000 - “Altri prodotti sanitari” degli esercizi di competenza. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 65 del 18/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROBERTO VISINTIN
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 18/06/2020 13:53:33
IMPRONTA: 190056A5BB280D96FEBAE5CF459EB7BDF8BBFB728400BBBB05EDC363E06F1B89
          F8BBFB728400BBBB05EDC363E06F1B89E5700E29A2623DFCF255C7C3BA518810
          E5700E29A2623DFCF255C7C3BA518810939E2F5C5999C18607AD85F5FE0AAEBC
          939E2F5C5999C18607AD85F5FE0AAEBC8496C56B749A8A33AA0E16AF25999738


